

Protokół Nr 32/2012
z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i
Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 12 grudnia 2012 roku

Obrady Komisji otworzył i prowadziła Wiceprzewodnicząca Komisji Anna Ślęzak.
Porządek posiedzenia Komisji:

- 1. Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Stryków na 2013 rok.**
- 2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.**

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji.

Ad. 1 Wydanie opinii do projektu budżetu Gminy Stryków na 2013 rok.

Wiceprzewodnicząca Komisji zwróciła się do członków Komisji o dyskusje nad projektem budżetu i zadawanie pytań, ponieważ projekt budżetu został radnym przekazany wcześniej co umożliwiło zapoznanie się z nim i szczegółowa analizę.

Radny Bogdan Walczak mówił: uchwała budżetowa jest to jedna z najważniejszych uchwał każdy ma swój punkt widzenia na wydawanie pieniędzy, ja mógłbym wprowadzić wiele więcej, ale wiadomo, że idą za tym pieniądze. Ten budżet jednak nikogo nie razi- wszyscy dostali po trochu. Uznaję jednak kontynuację inwestycji, bo jeżeli się coś zaczyna to powinno się kończyć. Nie zawsze to widać w tym budżecie. Nie głosowałem nad uchwałą okołobudżetową w sprawie podniesienia podatków.

Radny Sławomir Źródło ubolewał nad sprawą boiska w Dobieszkowie, której nie udało się rozwiązać ze względu na plan zagospodarowania.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków mówił:

Wszyscy byśmy chcieli rozpoczęcia nowych inwestycji, ale skoro zaczęliśmy np. kanalizację Swędowa to chcemy ją skończyć. Kanalizacja odcinka Tymianka – Lipa wymaga przebudowania przepompowni ścieków, przy okazji zrobimy kanalizację części Lipy. Jest wiele inwestycji drobniejszych, jeżeli pozyskamy środki, policzymy nadwyżkę budżetową to będziemy je robić. W rejonie północnym gminy musimy pomyśleć o położeniu nakładki asfaltowej na drodze Zagłoba- Bronin- Gozdów. Czekają nas też prace nad uruchomieniem terenów budowlanych.

W najbliższym czasie chciałbym spotkać się z ministrem Nowakiem odnośnie funkcjonowania autostrady: są do rozważenia dwa tematy: budowa obwodnicy południowej Strykowa, druga propozycja to budowa ronda za Hotelem 500 z możliwością zjazdu z autostrady. Jak będzie więcej informacji to zrobimy spotkanie z radnymi – niekoniecznie sesję i przedstawię te informacje.

Radna Anna Ślęzak mówiła, że nie łatwo było skonstruować ten budżet bo mimo wysokości dochodów wydatki są o wiele większe. Zawsze jednak można dokonywać zmian w budżecie w miarę pojawiania się nowych możliwości finansowych. Plusem jest zabezpieczenie rezerwy środków finansowych na gospodarkę odpadami, w oświacie jest kontynuacja budowy sal gimnastycznych.

Radna wniosowała aby w wydatkach majątkowych wykreślić z projektu budżetu zadanie inwestycyjne „budowa parkingu przy ul. Targowej w Strykowie” a powstałe oszczędności przeznaczyć na remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w Bratoszewicach, która Sanepid dopuścił do użytku dla uczniów tylko do sierpnia 2013 roku ze względu na stan techniczny i sanitarny.

- 1. Komisja wnioskuję o wykreślenie z projektu budżetu na rok 2013 zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa parkingu przy ul. Targowej w Strykowie ” wraz z limitem w kwocie 240.000,00 zł a oszczędności przeznaczyć na remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 2 w Bratoszewicach.**

Głosowanie wniosku: 3 głosy za , 1 głos przeciwny , bez głosów wstrzymujących się

Radny Bogdan Walczak był przeciwny wnioskowi i argumentował , że na ul. Targowej może stać się coś gorszego, zagrożone jest tam bezpieczeństwo użytkowników tej ulicy. Proszę wytłumaczyć tą decyzję mieszkańcom TBS. Skoro jest taka potrzeba dla szkoły w Bratoszewicach to proszę przesunąć o rok realizację sali gimnastycznej w Dobrej. Równie dobrze można remont sali w Bratoszewicach zrobić z nadwyżki budżetowej. Wszyscy mówią o sprawach , które należy rozwiązać , ale tu mówimy o czymś co jest mniej ważne niż bezpieczeństwo mieszkańców. W mieście są jeszcze miejsca nieoświetlone a np. na Wyskokach komu świecą lampy? Przecież z roku na rok maleje liczba dzieci w tej szkole.

Radny Andrzej Pożarlik wyraził swoje zadowolenie z tego , że są w projekcie budżetu środki na rozwój sportu.

Radny Bogdan Walczak mówił , że szkoda tylko , że nie przekłada się to na osiągnięte wyniki w sporcie , a poza tym sportem u nas kierują niewłaściwe osoby.

Radny Andrzej Pożarlik mówił o tym , że wie , że są braki , jednak jeżeli nie poprawi się infrastruktura przy boisku na ul. Brzezińskiej w Strykowie to nie będzie gdzie grać. Zwrócił się do Pani Sekretarz i pani Skarbnik o uwzględnienie tych spraw w najbliższych planach.

- 2. Komisja pozytywnie zaopiniowała projektu budżetu Gminy Stryków na rok 2013 wraz z wniesionymi autopoprawkami Burmistrza M-G Stryków do projektu budżetu na rok 2013 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2020 .**

Głosowanie nad projektem budżetu: 4 głosy za , 0 głosów przeciwnych , 0 głosów wstrzymujących się

Ad. 2 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję RM.

Komisja wydała pozytywną opinię do przedstawionych projektów uchwał w sprawie :

- a) podziału Gminy Stryków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,**
- b) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stryków na rok 2013,**
- c) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Stryków na rok 2013,**

Głosowanie : 3 głosy za , 0 głosów przeciwnych , 0 głosów wstrzymujących się

Podczas głosowania nieobecny radny Bogdan Walczak.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

*Wiceprzewodnicząca
Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia,
Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich
Rady Miejskiej w Strykowie*

Anna Ślęzak